Universitätsbibliothek Paderborn

**Baptistae Mantuani Carmelit[a]e de patientia aurei libri
tres**

Baptista <Mantuanus>

Dauentrie, 1515

Q[uo]d potius dicenda est spes in charitate[m] tra[n]sire q[...] in re[m]
ca.vi

urn:nbn:de:hbz:466:1-30534

Liber Tertius

At fides et spes vertentur in aliis. Spes in rebus, fides in scientia. R^unus
deo id ita fieri posse, sicut fieri posse pspicuum, ut ex imperfecto semine
corpusculo arborum surgat tanta perennis, quanta est in quercu, acere et
populo, et id genus alijs arboribus, quercus, acer, populus, vel si hoc non
placet, sicut fieri potest, ut ex visu, quod est brutis communis et homini ge-
neris prudenter, sine qua non consistit humana societas.

CONDICIO potius dicenda est spes in charitate
transire quod in rem. **C**a.vi.

QUOD AT diximus spem in rem transitorum, secundum alios quodammodo id
dictum est, ego enim rectius dicar arbitror transitorum spez in chari-
tate, nam sicut si a fide demas obscuritatem, scia remanebit, sic si a spe
possessio tollas respectum, charitas resultabit, et sicut in elementis se-
cundum Aristotelem, transmutatio est inter ea facilior, quam symbolum. I.e. com-
munis qualitatibus coniugium, ut inter ignem et aerem, quod una qualitatum
remanente non sit in transitu tanta mutatio. Sic et in hanc virtutem mea
transformos, tanto est transfigurationis maior facilitas, quanto est earum
strictior affinitas. Sunt etiam qui dicunt succedere spei tentatione, sed ea
tentio cum non manuimus sit sed voluntatis, nil aliud esse propter quam amorem
charitatis. Qui autem dicunt spei rebus succedere, per rem nihil aliud intelligere
possunt, prece diu et eatenus desiderare, quatenus absens fuit, nouaz
presentiarum, atque tentionez, atque ita secundum et naturam et aliorum opinio-
nem constat spez transire in charitate. Scinditur autem virtutum quasi
diametraliter, quibus imperfectio nil annectitur, ut sapientia, prudenter, chari-
tas, has etiam Deo tribuum, quodammodo esse natura imperfectas. ut spes, fi-
des, et ipsa (quaz te adhortamus) patientia, et hec quidem sicut a deo natu-
ra sunt alienae, sic naturae humanae in hac mortalitate sunt incarcere.

CONDE NOIBUS eorum que a fide deficiunt. **C**a.vii.

QUOD ad fidem nostram lucez nunquam venerunt latini infideles Ech-
enici. i.e. gentiles Graeci nuncupatur et Hoc enim gentes signi-
ficat. Dicitur et pagani hoc est rusticani, quod non spiritu renati sicut Christiani,
sed in ea, qua geniti sunt rusticatus permanserunt. Machomae